
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 501 del
28/12/2022

Reg. settore
n. 187 del
15/12/2022

Oggetto: L. 142/90, Art. 12- IMPEGNO CONTRIBUTI A COMITATI
ANNO 2022.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 10.02.2022 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale del 28/04/2022 n. 4 avente per oggetto approvazione

Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP), immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione del C.C. n.5 del 28/04/2022 di approvazione del bilancio di Previsione

2022/2024 immediatamente esecutiva;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 23 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. per

l’esercizio finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di

spesa di cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali,

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto,

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari,

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

VISTO il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della

L.241/90;

VISTO in particolare l’art. 23, lett. A) del citato Regolamento ai sensi del quale il Comune, al fine di

sostenere le attività e le iniziative culturali ed educative di enti pubblici e privati, associazioni e

comitati, interviene a favore dei soggetti che svolgono tali attività nell’ambito del territorio comunale;



Pag. 2 di 6

VISTA la deliberazione della G.M. n. 55 del 23.11.2022 mediante la quale, ai sensi della L.241/90,

sono stati forniti indirizzi per la concessione, nel corrente anno, di contributi a quattro comitati di

festeggiamenti di altrettante feste paesane, per un massimo di € 500,00 a comitato e a tal uopo veniva

stanziata la somma di € 2.000,00;

VISTE le istanze, allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale, tese ad ottenere un

contributo ai sensi dell’art.12 della L.241/90 presentate entro il termine stabilito, 10/12/2022, da

quattro Comitati presenti nel Territorio del Comune di Ussassai:

- Comitato per i festeggiamenti in onore di San Lorenzo;

- Comitato per i festeggiamenti in onore di San Giovanni;

- Comitato per i festeggiamenti in onore del SS. Salvatore;

- Comitato per i festeggiamenti in onore di San Gerolamo;

DATO ATTO che

– le manifestazioni organizzate in occasione dei suddetti festeggiamenti incontrano il favore della

cittadinanza con il coinvolgimento di essa nelle varie fasi della loro realizzazione;

- nei limiti delle proprie capacità finanziarie, al fine di incoraggiare l’attività che le suddette

Associazioni portano, si intende concedere ad esse un contributo annuale;

PRECISATO che questo Servizio procederà:

- alla liquidazione di un importo massimo di € 500,00 ad ogni singolo comitato previa verifica del
rendiconto delle spese sostenute e dei giustificativi di spesa ad esso allegati;

- all’adozione dell’atto di approvazione del rendiconto nel rispetto delle modalità previste nel
Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art.12 della L.241/90;

- pubblicare la determinazione di concessione del contributo nella apposita sotto sezione della sezione

“Amministrazione Trasparente “ del sito istituzionale dell’ente, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del

D.lgs. 33/2013.

RITENUTO opportuno, per le motivazioni espresse al punto precedente, procedere all’impegno della

somma di € 2.000,00 come specificato nell’allegato prospetto;

VISTI:

 - il D.L.g.s. n. 267/2000;

 - lo Statuto Comunale;

 - la L. 241/90;

 - il Regolamento sulla concessione di finanziamenti e contributi ai sensi dell’art. 12 della L.

241/90, approvato con delibera C.C. n. 13 del 09/02/1991;

 Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

DETERMINA
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE, come specificato nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e

sostanziale, la somma di € 2.000,00 per sostenere le attività e le iniziative di quattro comitati, che



Pag. 3 di 6

nell’anno 2022 hanno organizzato nel Comune di Ussassai i festeggiamenti in onore dei Santi indicati

nella premessa e che entro il termine del 10/12/2022, come da avviso pubblico, hanno presentato

regolare istanza di concessione del contributo Comunale;

DI IMPUTARE la spesa di € 2.000,00 sul cap. 1482, in Conto Competenza del Bilancio di previsione

pluriennale 2022/24, esercizio 2022, che presenta una sufficiente disponibilità;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.

Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito

Internet del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 27/12/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 28/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: L. 142/90, Art. 12- IMPEGNO CONTRIBUTI A COMITATI ANNO 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 07.01 1482 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

344 1073 500,00 0 0,00

Descrizione: L. 142/90, Art. 12- IMPEGNO CONTRIBUTI A COMITATI ANNO 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 07.01 1482 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

345 1074 500,00 0 0,00



Pag. 5 di 6

Descrizione: L. 142/90, Art. 12- IMPEGNO CONTRIBUTI A COMITATI ANNO 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 07.01 1482 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

346 1075 500,00 0 0,00

Descrizione: L. 142/90, Art. 12- IMPEGNO CONTRIBUTI A COMITATI ANNO 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 07.01 1482 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

347 1076 500,00 0 0,00



Pag. 6 di 6


		2022-12-28T10:59:26+0100
	Francesco Usai




